
ALCALDÍA MUNICIPAL DE CHÍA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 1798 DE 2016 

Por la cual se aprueban solicitudes de Créditos para estudio universitario por parte del 
Comité Administrador Municipal del Fondo FOES. 

COMPETENCIA 

E L A L C A L D E DEL MUNICIPIO DE CHIA EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE DEL 
COMITÉ ADMINISTRADOR MUNICIPAL DEL FONDO F O E S 

En uso de sus facultades legales, en especial las conferidas en el Acuerdo Municipal No. 18 
de 2012, por medio del cual se modifica el Acuerdo 35 de 1999, y 

CONSIDERANDOS 

Que el Artículo 2° del Acuerdo No. 18 de 2012 modificó el Artículo 1° del Acuerdo 35 de 
1999 el cual creó el Fondo y el Comité para el Fomento de la Educación Superior del 
Municipio de Chía y dictó otras disposiciones. 

Que el Artículo 5° del Acuerdo No. 18 de 2012 modificó el Artículo 4° del Acuerdo 35 de 
1999 del Acuerdo 35 de 1999 el cual estableció los criterios que orientan el reglamento de l " 
fondo en lo tocante a los aspirantes a la educación superior. 

Que el Comité Administrador Municipal del Fondo FOES, expidió la Resolución No. 3011 
con fecha 29 de septiembre de 2014, "POR MEDIO DEL CUAL SE ADOPTA EL 
REGLAMENTO OPERATIVO PARA EL FUNCIONAMIENTO DEL FONDO PARA EL 
FOMENTO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR DE CHIA FOES". 

Que el Secretario de Hacienda expidió la correspondiente disponibilidad presupuesta! No. 
2016000432 de fecha Abril 20 de 2016 que ampara las solicitudes aprobadas. 

Que la Administración Municipal publicó convocatoria de solicitud de Créditos Educativos a 
través de los medios de comunicación reconocidos a nivel Municipal. 

Que el día 13 de Junio de 2016 el Comité Administrador Municipal del Fondo FOES, estudió 
las solicitudes de Créditos Educativos y dio concepto favorable a las que cumplen los 
requisitos establecidos en el Reglamento Operativo, según Acta No. 002, la cual hace parte 
integral de la presente resolución. 

En mérito de lo expuesto, 

R E S U E L V E 

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar y Ordenar el pago de las siguientes solicitudes de 
Renovación de Crédito Educativo. 

NO. NOMBRE DEL ESTUDIANTE DOCUMENTO VALOR MODALIDAD 
1 AGUDELO QUEVEDO ANGEL 

GUILLERMO 1072699928 $2.392.000,00 MEDIANO 
2 CORDOBA TUTA JUAN DAVID 1.072.658.039 $ 3.700.000,00 MEDIANO 
3 GOMEZ RAMIREZ IVAN DARIO 1010205989 $5.515.454,00 MEDIANO 
4 GUTIERREZ CASTIBLANCO SUSANA 1072711347 $ 1.200.000,00 MEDIANO 
c; Mn.lir.A R A . I O N E R O SAMUEL ELADIO it 4 nnn nn CORTO 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1798 DE 2016 HOJA No 2 

6 MORENO REYES DANIEL STEFAN 1018480672 $ 5,300.000,00 MEDIANO 
7 SEPULVEDA BEDOYA ELVIA PATRICIA 1072706424 $4.793.900,00 MEDIANO 
8 CAMACHO GUTIERREZ JUANITA 1019109961 $ 5.492,000,00 CORTO 
9 CIFUENTES ACERO FREDDY 

CHAYANNE 1072664930 $ 5.500.000,00 CORTO 
10 CONTRERAS GONZALEZ LAURA 

FERNANDA 1072707315 $ 2.000.000,00 CORTO 
11 GARCIA QUINTERO DAVID 

FRANCISCO 
1072667305 $ 3.300.000,00 CORTO 

12 GOMEZ RAMIREZ JUAN SEBASTIAN 1022400287 $5.515.454,00 MEDIANO 
13 GUERRERO ACOSTA OSCAR JAVIER 1024475000 $4.000.000,00 MEDIANO 
14 GUTIERREZ RINCON ANAMARIA 1072709620 $ 3.800.000,00 MEDIANO 
15 PEÑA ESPITIA JHON SEBASTIAN 1072705151 $ 5.000.000,00 MEDIANO 
16 LA VERDE HIGARRERO JENNY DANIELA 1072709616 $ 3.570.000,00 CORTO 
17 VERANO SILVA LUISA FERNANDA 1072711919 $5.154.800,00 MEDIANO 
18 ORJUELA BARRERO ANDRES FELIPE 1072712930 $4.232.000,00 CORTO 
19 MOLINA RODRIGUEZ LADY KATHERINE 1072709958 $ 4.800.000,00 MEDIANO 
20 REYES BABATIVA DIANA CONSUELO 1072649110 $5.031.000,00 MEDIANO 
21 GUTIERREZ PINEDA ANGELICA 

JOHANNA 1020825484 $ 3.000.000,00 MEDIANO 
22 SANCHEZ CASTIBLANCO JESSIKA 

ROCIO 1072707305 $ 2.000.000,00 MEDIANO 
23 SANCHEZ BELTRAN NICOLAS 

ESTEBAN 1072707906 $3.150.000,00 MEDIANO 
24 SABOYA SUESCA JESIKA ALEJANDRA 1072707389 $ 1.200.000,00 CORTO 
25 TIBAQUIRA PINTOR JHON SEBASTIAN 1072704399 $ 5.000.000,00 MEDIANO 
26 BERNAL ROMERO ANGIE MABEL 1072705579 $ 5.500.000,00 MEDIANO 
27 DIAZ LASSO DAYRA VAN ESSA 98112658815 $ 4.754.000,00 CORTO 
28 CASTIBLANCO REINOSA CRISTIAN 

CAMILO 1072713218 $4.436.000,00 MEDIANO 
29 MARIA FERNANDA PANTOJA FONSECA 1072708867 $ 5.000.000,00 MEDIANO 
30 INGRID KATHERINE PEÑA GOMEZ 1072713678 $ 4.500.000,00 MEDIANO 
31 DANIEL SANTIAGO NOGUERA CASTRO 1072712213 $ 4.494.000,00 CORTO 
32 LINA ROCIO REINA QUINTANA 1014239017 $ 1.500.000,00 CORTO 
33 JAVIER ANTONIO CALDERON RAMIREZ 1072711005 $ 1.856.000,00 CORTO 
34 SUESCA RAMIREZ SEBASTIAN 99033005640 $ 3.736.000,00 MEDIANO 
35 OSORIO RAMIREZ ANDRI JULIET 1072652372 $ 3.773.000,00 MEDIANO 
36 CARDONA SARMIENTO JAIRO 

ORLANDO 11201594 $ 1.444.780,00 CORTO 
37 PARRA CAMPOS SANDRA MILENA 1072657879 $ 3.730.000,00 MEDIANO 
38 LAZO CAMPO CARMEN JINETH 1061708462 $ 700.000,00 CORTO 
39 FAJARDO DONATO ANA LUCIA 1072717720 $4.793.900,00 MEDIANO 
40 JIMENEZ PAEZ TATIANA 98090818350 $ 3.000.000,00 MEDIANO 
41 ROJAS ORTIZ JENNY PAOLA 1072711985 $ 5.273.000,00 CORTO 
42 QUITIAN CONTRERAS LADY 

KATHERINNE 1072714924 $4.714.500,00 MEDIANO 
43 CORTES SALAZAR LAURA CATALINA 1072708806 $ 2.000.000,00 CORTO 
44 RIOS CIFUENTES LAURA DANIELA 1072712293 $ 5.000.000,00 MEDIANO 
45 CANASTO PARRA DARWIN YAMID 98062958243 $4.000.000,00 MEDIANO 
46 MONCADA MUÑOZ KARLA JULIANA 1072716221 $ 3.500.000,00 CORTO 
47 AHUMADA CASALLAS WILLIAM 

ANDRES 1072710781 $2.258.000,00 MEDIANO 
48 CASTRO PINTO JESSIKA ADELAIDA 1072714860 $ 5.275,000,00 MEDIANO 
AQ 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1798 DE 2016 HOJA No 3 

50 MUNEVAR ACOSTA WENDY JOHANNA 98120261231 $4.676.900,00 MEDIANO 
51 CARDENAS NIÑO ANDRES FELIPE 1072715958 $ 3.736.000,00 CORTO 
52 SOTTO CERON YURANY ANDREA 99010212673 $ 3.600.000,00 MEDIANO 
53 BOSSA ARRIERO CESAR OSWALDO 1072704241 $ 3.900.000,00 MEDIANO 
54 QUECAN ONOFRE MAYRA ALEJANDRA 1072708191 $2.500.000,00 CORTO 
55 HERRERA SUAREZ CAMILO ANDRES 80449178 $4.294.000,00 MEDIANO 
56 CASTELLANOS GUATAME LAURA 

XIMENA 1072709688 $ 5.722.500,00 MEDIANO 
57 ARRIERO ALARCON YADIR ALONSO 1072707073 $ 1.800.000,00 MEDIANO 
58 SANDOVAL HERNANDEZ MARIA 

ESTHER 1072699856 $ 5.500.000,00 MEDIANO 
59 ROMERO RODRIGUEZ DANIEL FELIPE 1072701274 $ 5.250.000,00 MEDIANO 

$229.049.188,00 

ARTÍCULO SEGUNDO: Aprobar y Ordenar el pago de las siguientes nuevas solicitudes de 
Crédito Educativo. 

NO. ESTUDIANTE DOCUMENTO VALOR MODALIDAD 

1 SANCHEZ AVILA JORGE DAVID 98091368706 $3.229.400,00 CORTO 

2 ALBORNOZ RODRIGUEZ LAURA 
DANIELA 99030208699 $ 4.000.000,00 

CORTO 

3 GARZON FERNANDEZ JUAN 
SEBASTIAN 99021312009 $ 5.500.000,00 

CORTO 

4 SARMIENTO TOVAR DIANA CAROLINA 1072712355 $ 1.282.000,00 CORTO 

5 HUERTAS PULGARIN OSCAR 
MAURICIO 1072711333 $ 1.650.000,00 

CORTO 

6 ARIZA VEGA LAURA DAYAN 99071310872 $ 3.500.000,00 CORTO 

7 AVILA ANGARITA DIANA GINETH 1072716127 $ 3.365.000,00 CORTO 

8 SANCHEZ CRIOLLO JULIANA ANDREA 98092223892 $3.475.810,00 CORTO 

9 CASTELLANOS RODRIGUEZ SERGIO 
DANIEL 1072717422 $ 2.300.000,00 

CORTO 

10 SANDOVAL HERNANDEZ 
ALEJANDRO 1072709712 $ 5.800.000,00 

CORTO 

11 LARROTA GOMEZ VICTOR 
ALEJANDRO 1072714092 $ 2.900.000,00 

CORTO 

12 PINEDA AVELLANEDA NATALIA 1072645062 $ 5.300.000,00 CORTO 

13 FORERO BERNAL JOHN FREDDY 1072712567 $ 1.800.000,00 CORTO 

14 VASQUEZ APONTE DIEGO ANDRES 1072715937 $ 1.300.000,00 CORTO 

15 SANTAMARIA ALBA LAURA XIMENA 98112612688 $ 4.084.000,00 CORTO 

16 MARTINEZ MORA LAURA CAMILA 1072712357 $4.000.000,00 CORTO 

17 TARAZONA CORREA ANDRES FELIPE 98060359008 $ 3.000.000,00 CORTO 

18 MARTINEZ GONZALEZ HECTOR 
MANUEL 98100460505 $ 5.500.000,00 

CORTO 

19 MARIN SALAZAR VALERIA 98072461479 $ 1.282.000,00 CORTO 

20 ROJAS LEON JUAN DAVID 1072701417 $ 1.000.000,00 CORTO 

21 CIFUENTES SANDOVAL MARIANA 1072710222 $ 5.500.000,00 CORTO 

22 AVILA ANGARITA WILDER JULIAN 1072669282 $ 2.500.000,00 CORTO 

23 CASTELLANOS RODRIGUEZ 
MAURICIO ENRIQUE 1072711143 $2.500.000,00 

CORTO 

24 PALACIO SALCEDO HERNAN JESUS 1072703236 $ 3.400.000,00 CORTO 

25 BARBOSA GONZALEZ MARIA JULIANA 1072707413 $ 3,500.000,00 CORTO 

26 ESPITIA AYALA SEBASTIAN CAMILO 1218714371 $ 3.000.000,00 CORTO 
27 QUECAN RINCON JEISSON CORTO 



RESOLUCIÓN NÚMERO 1798 DE 2016 HOJA No _4 

28 MEDINA RIVERA JOSE SANTIAGO 1072711465 $ 2.200.000,00 CORTO 

29 CARREÑO MORA ERIKA JOHANNA 35198341 $ 1.629.300,00 CORTO 

30 TORRES LOPEZ FRANCISCO 1072710017 $ 3.000.000,00 CORTO 

31 LEON JIMENEZ EFREN 1072711322 $2.560.000,00 CORTO 

32 AVILA MALDONADO LADY 
KATHERINNE 1072717029 $2.500.000.00 

CORTO 

$101.307.510,00 

Gran total aprobado TRESCIENTOS TREINTA MILLONES TRECIENTOS CINCUENTA Y 
SEIS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS ($330.356.698) M/CTE. 

Imputados al rubro Promoción y acceso a la educación superior Fuente: Destinación 
específica FOES, Destinación específica FOES 2.5%, RTOS FROS Destinación Específica 
FOES. 

ARTÍCULO SEGUNDO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

COMUNÍQUESE Y CUMPLASE 

LEONARDO DONOSO RUIZ 
Presidente Comité Administrador Municipal del Fondo FOES 

Aprobó: Luis Garlos Segura Rubiano, Secretario de Educación 
Revisó: Odilia Lesmes, Administrativa y Financiera -Secretarla de Educación^E^jf^ ^ 
Proyectó y Elaboró: Luz Mery Quevedo, Secretaria Ejecutiva - Secretaria de Educaclóa^V^ 


